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Rok 2010 Grupa Kapitałowa Indykpol zamknęła przychodami w wysokości 854,2 mln zł oraz zyskiem 
netto w kwocie 4,7 mln zł. W porównaniu do roku poprzedniego Grupa znacząco, bo o 9,1%, zwiększyła 
przychody ze sprzedaŜy.   

BranŜa drobiarska przez wiele miesięcy skutecznie broniła się przed globalnym kryzysem finansowym. 
Sytuacja zmieniła się w ostatnim kwartale 2010 roku, kiedy ceny zbóŜ drastycznie wzrosły, pociągając za 
sobą wzrost cen pasz i znaczący wzrost kosztów produkcji drobiarskiej. Wysoka podaŜ drobiu i 
wynikająca z tego duŜa konkurencja wśród producentów opóźniły zmiany cenowe na rynku produktów 
finalnych. Co w połączeniu z bardzo niskimi cenami trzody i wieprzowiny spowodowało znaczący 
spadek rentowności sprzedaŜy drobiu zarówno na rynku krajowym jak i dla odbiorców zagranicznych. W 
rezultacie czwarty kwartał 2010 roku naleŜał do najgorszych w działalności operacyjnej w branŜy 
drobiarskiej na przestrzeni ostatnich kilku lat. Wyniki finansowe uzyskane przez Spółkę w czwartym 
kwartale zdeterminowały wyniki całego 2010 roku.  

W 2010 roku Grupa zwiększyła produkcję ubojową o 22%. Największy wzrost wystąpił w zakładzie w 
Olsztynie co było w głównej mierze wynikiem poszerzenia działalności zakładu o produkcję kurczęcą. Z 
procesem tym związane były największe inwestycje produkcyjne Spółki. Została tam uruchomiona nowa 
linia do uboju i dzielenia kurczaków, zbudowano nową mroźnie oraz zmodernizowano część 
dystrybucyjno-logistyczną zakładu. Procesy inwestycyjne objęły równieŜ sferę surowcowo-hodowlaną w 
rejonie Olsztyna. Został zmodernizowany i dostosowany do produkcji piskląt kurczęcych zakład wylęgu 
drobiu w Lidzbarku Warmińskim, a cztery fermy o łącznej powierzchni 25 tys. m2 dostosowano do 
odchowu kurcząt. 

Uwzględniając wyniki badań rynkowych i oczekiwania konsumentów Grupa modyfikowała swoją ofertę 
handlową. W minionym roku wprowadziła na rynek nową kategorię świeŜych pasztetów typu Premium, 
oferowanych w trzech odmianach smakowych. W kategorii gotowych dań mroŜonych zostały 
wprowadzone wykwintne i łatwe w przygotowaniu mięsne pieczenie. 

DąŜąc do optymalizacji przepływu surowców i materiałów oraz informacji Grupa Indykpol rozpoczęła w 
roku ubiegłym wdroŜenie nowego rozwiązania informatycznego, które pozwoli zintegrować wszystkie 
obszary gospodarki towarowej z systemem finansowo-księgowym.  

W minionym roku Indykpol rozpoczął dwie istotne inwestycje kapitałowe. Pierwsza dotyczyła zakupu 
Wytwórni Pasz w Olsztynku Sp. z o.o.  W lipcu 2010 roku Indykpol S.A. zawarła umowę przedwstępną, 
która po kilkumiesięcznych przygotowaniach zostanie sfinalizowana w ostatnich dniach marca 2011 
roku. Drugi projekt polegał na wyodrębnieniu ze Spółki działalności promocyjno-reklamowej oraz 
związanej z rozwojem i zarządzaniem markami, patentami oraz znakami towarowymi. Od początku 
września 2010 działalność ta była prowadzona w ramach Oddziału Spółki, a od lutego 2011 roku w 
spółce zaleŜnej „Indykpol Brand” Sp. z o.o.  

Kolejną zmianę w Grupie Kapitałowej Indykpol przyniosła fuzja Indykpol S.A. z „Biokonwersją” Sp. z 
o.o. W wyniku połączenia Spółka stała się bezpośrednim właścicielem nowoczesnej ekologicznej 
kotłowni produkującej ciepło w procesie pirolizy pierza.  

Zrealizowane oraz zapoczątkowane w minionym roku inwestycje produkcyjne oraz kapitałowe zwiększą 
potencjał produkcyjny Grupy, pozwolą ograniczyć koszty działalności oraz wzmocnią jej pozycję 
rynkową. WydłuŜenie pionowo zintegrowanej organizacji Grupy o kolejne ogniwa zwiększy równieŜ  jej 
odporność na niekorzystne zmiany rynkowe oraz zapewni większą stabilność wyników finansowych.  

Z powaŜaniem,  

Piotr Kulikowski 
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